
TERÇA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2014  --  DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO | MONTES CLAROS-MG - ANO 2 - Nº 141

CADERNO 1 - DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLA TIVO

      

SUMÁRIO

DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO

Aministração direta..........................................1

Aministração indireta.......................................1

Câmara Municipal............................................1

PREFEITURA DE MONTES CLAROS-MG

PREFEITO MUNICIPAL
RUY ADRIANO BORGES MUNIZ

VICE-PREFEITO
JOSÉ VICENTE MEDEIROS

PROCURADORA GERAL
MARILDA MARLEI BARBOSA OLIVEIRA

3229-3031

CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO
TÂNIA RAQUEL DE QUEIROZ MUNIZ

3229-3264

ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO
MÁRCIO PIRES ANTUNES

3229-3037

EDITORAÇÃO GRÁFICA
PAULO HENRIQUE SILVA DIAS

3229-3036

—————————————————————————
DIARIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE MONTES CLAROS-MG
Av. Cula Mangabeira, 211 – Centro

Telefones: (38) 3229-3037 – 3229-3036
Montes Claros-MG – CEP 39.401-002

www.montesclaros.mg.gov.br/diariooficial

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/
08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES
CLAROS

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
ELETRÔNICO 0008/2014

Processo Nº. 0017/2014
OBJET O: AQUISIÇÃO DE VARREDEIRA
MECÂNICA  PARA  LIMPEZA  DAS VIAS
URBANAS DE MONTES CLAROS -
SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES
CLAROS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 0007/2014

Processo Nº. 0016/2014
OBJET O: AQUISIÇÃO DE
HORTIFRUTIGRANJEIROS (FRUTAS,
VERDURAS, ALHO, AÇAFRÃO E OVOS) PARA
ATENDER A DEMANDA  DA MERENDA
ESCOLAR.
Dia da Licit ação: 06/03/2014 - Horário:
08h30min
Local: Sala de Reunião nº 01 da CPLJ situada
à Av. Cula Mangabeira, 21 1- B. Centro /
Montes Claros-MG . O Edit al está disponível
no site www .montesclaros.mg.gov .br !Central
de Compras! Pregão PMMC .

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 0013/2014

Processo Nº. 0026/2014
OBJET O: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA  O FORNECIMENTO DE MATERIAL
DIDÁTICO IMPRESSO, ASSESSORIA
PEDAGÓGICA, FORMAÇÃO CONTINUADA E
PORTAL  EDUCACIONAL  PARA  A REDE
MUNICIPAL DE ENSINO.
Dia da Licit ação: 06/03/2014 - Horário:
14h30min
Local: Sala de Reunião nº 01 da CPLJ situada
à Av. Cula Mangabeira, 21 1- B. Centro /
Montes Claros-MG . O Edit al está disponível
no site www .montesclaros.mg.gov .br !Central
de Compras! Pregão PMMC .

Montes Claros, 17 de janeiro de 2014
Wagner Tadeu Rodrigues Pitt a

Pregoeiro Suplente

ENCAMINHAMENT O/RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: As propost as deverão ser
encaminhadas, exclusivamente por meio
eletrônico no sítio www.licit acoes-e.com.br .
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ: às 14h
e 00min do dia 06 de março de 2014.
ABERTURA  DAS PROPOSTAS: às 14h e 00min.
do dia 06 de março de 2014.
INÍCIO DA DISPUTA: às 15h e 00min. do dia 06
de março de 2014.
O Edit al Está disponível nos sít ios
www .montesclaros.mg.gov .br !Central de
Compras! Pregão PMMC  e www .licit acoes-
e.com.br .

Montes Claros, 17 de fevereiro de 2014.
Alzira Ruas Freire
Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES
CLAROS – MG

EXTRATO Nº 015/2014 – RESULTADO DE
PROCESSO.

A Comissão Permanente de Licit ações e
Julgamentos deste Município, na forma da Lei
Federal n.º 8.666/93 e alterações, torna público
o Result ado do Processo abaixo identificado:

Dispensa de Licit ação Por Limite nº 0002/2014
– Processo nº 0028/2014 – Contratação de
serviços de locução para entretenimento do
público, bem como a boa realização do Carnaval
de Montes Claros 2014 na Lagoa do Interlagos.
Contrat ado: ADELI MENDES PEREIRA .Valor
tot al: R$ 2.500,00. Vigência:  30 dias a partir da
data de assinatura do Contrato. Processo
ratificado em 17/02/2014.

Montes Claros (MG), 17 de fevereiro de 2014
Nilma Silva Antunes

Presidente da Comissão Permanente de
Licit ações e Julgamento

MCTrans

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS

EMPRESA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E EDUCAÇÃO EM TRÂNSITO E
TRANSPORTES DE MONTES CLAROS -

MCTRANS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 006/14 - Processo Nº 018/14

OBJETO: Aquisição de materiais de escritório
e expediente .
Dia da Licit ação:  28/02/2014   -   Horário:  08:00
horas
Local:  Sala de reuniões da MCTrans, na Praça
Presidente Tancredo Neves, sem número, Terminal
Rodoviário, Bairro Canelas, Montes Claros, MG.
O Edital estará disponível na Diretoria
Administrativa e Financeira ou nos sites
www.montesclaros.mg.gov.br e
www.mctransonline.com.br.

Montes Claros, 17 de fevereiro de 2014.
Mara Viviane Abreu Gomes

Pregoeira Oficial

CÂMARA  MUNICIPAL DE MONTES CLAROS
PORTARIA Nº51/2014

O Presidente da Câmara Municipal de Montes Claros (MG),no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o  disposto nas Resoluções nº15  de 31 de agosto/99, nº 24 de 18 de abril de
2002, nº 125 de 12 de dezembro de 2006, Leis nº 3002/02, 3.074/02 e 3.191/04, 3.382/05, 3.520/
06, 3.718/07, 3.906/08, 4.461/11 e  Instrução Administrativa nº 01/2014, de 20/01/2014  deste
Legislativo e demais legislação em vigor, RESOLVE:

Artigo 1º -  Definir, a partir do dia 14 (quatorze) do mês de fevereiro corrente, a estrutura do
Gabinete do vereador Sérgio Pereira dos Santos, conforme descrito a seguir: 01 cargo de Assessor
Parlamentar G-189, 198 pontos; 01 cargo de Assessor Parlamentar G-56, 65 pontos; 01 cargo
de Assessor Parlamentar G-33, 42 pontos; 02 cargo de Assessor Parlamentar G-28, 37 pontos.
Total de pontos: 379.

Artigo  2º -   Nomear, a partir do dia 14 (quatorze) do mês de fevereiro corrente,  para exercer, em
comissão, o cargo de Assessor Parlamentar, ocupando vaga existente no gabinete do mesmo
vereador, a senhora Tatiane Gonçalves Silva, nível G-28, 37 pontos.

Artigo 3º -  Em se tratando de cargo comissionado, cuja exoneração se dá “ad nutum”, a servidora
ora nomeada será exonerada tão logo expire o mandato do vereador que a indicou, ou a qualquer
tempo, por ato da Presidência deste Legislativo.

Artigo 4º -  A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação no lugar de costume.

PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE

Câmara Municipal de Montes Claros,17 de fevereiro de 2014.
ANTONIO SILVEIRA DE SÁ

Presidente da Câmara

Câmara Municip al de Montes Claros
Aviso de Edit al

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 18/2014 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2014. OBJETO:
Contratação de empresa para confecção de placas, medalhas e pins a serem utilizados pelo
Cerimonial da Câmara Municipal de Montes Claros.. APRESENTAÇÃO PARA
CREDENCIAMENTO DOS LICITANTES: Dia 28/02/2014, às 09:00 (nove horas). ABERTURA
DA SESSÃO OFICIAL DO PREGÃO PRESENCIAL: Dia 28/02/2014,  às 09h10min (nove horas
e dez minutos). LOCAL PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: No Plenário da Câmara Municipal
de Montes Claros – 1º piso, situado na Av. Dr. João Luiz de Almeida – nº 40 – Vila Guilhermina –
Montes Claros/MG. CONSULTAS AO EDITAL: Quadro de Avisos localizado no hall do 2º piso do
prédio da Câmara, na Av. Dr. João Luiz de Almeida – nº 40 – Vila Guilhermina – Montes Claros,
ou pelo site: www.cmmoc.mg.gov.br. ESCLARECIMENTOS: na  Sala de Compras das 8h (oito
horas) às 13h (treze horas), de segunda a sexta, exceto feriados, na   Av. Dr. João Luiz de
Almeida – nº 719 – Morrinhos – Montes Claros, pelo e-mail: compras@cmmoc.mg.gov.br ou
através do telefone (38) 3690-3000. Referência de  tempo: Horário de Brasília/DF.


		2014-02-17T14:33:42-0300




